INDOLENTIA, ae. f. [*ἀναλγησία*] *Quum sine dolore sumus.* Cic. Off. 2, 12 *Vt qui rem expectandam, vel voluptate, vel indolentia metiuntur.* Idem de Fin. 2, 19 c. 4 *Voluptatis nomine nonnunquam vitur pro indolentia. Saepius tamen vacuitatem doloris vocat quam indolentiam.* Sen. Epist. 66 *Dolore corpus caret, quid ad hanc accedere indolentiam potest?* *Lactant. 3, 8* *Corporis bona, i. e. Incolumitas, indolentia, valetudo.*

INDOLORIA, ae. f. Idem. Sidonius Apollin. Epist. praemisla Carmini 19 *Lecturus es hic nouum verbum, id est essentiam: nec non indoloriam nominauit, addens: licet enim nouis rebus noua nomina imponere: et recte dixit, etc.* *Haec Sidonius de Cicerone loquens, in cuius tamen libris Indolentiam non Indoloriam reperimus.* Conf. Sauron.

INDOLOR, oris. Adi. Cael. Aurel. Tard. 2, 4 *Indoloria medicamenta, i. Anodyna.*

INDOLESCENDVS, a, um. Adi. Sidon. Epist. 2, 12.

INDOLES, is. f. [*Φύη, Φύσις*] *Ab Inolesco fit per interpositionem literae D, vel ab Indo olesco: diciturque eadem ratione ut Ingenium, ad significandas naturales propensiones, habilitates, facultates, eas praesertim, quae ad virtutem aut vitium referuntur.* Festus, *Indoles, Incrementum; pulchre industria; nescio quam bene: nisi quod industria signum est bonae indolis.* Vet. Gloss. *Indoles, καλή, ἐλπίς ἐν νεύτρω.* Virg. Aen. 10, 826 *Quid tibi nunc, miserande puer, pro laudibus istis, Quid pius Aeneas tanta dabit indole dignum?* *Seruius: Indoles est proprie imago quaedam virtutis futurae.* Cic. ad Brut. 3 pr. *Caesaris vero pueri mirifica indoles virtutis.* *Bona spes, et indoles magna in adolescentibus* Cic. de Fin. 2, 117 c. 35. Idem Fam. 1, 7 *Lentulum eximia spe, summae virtutis adolescentem.* Cic. Off. 3, 16 *Itaque his omnes, in quibus est virtutis indoles, commouentur.* Idem in Orat. 41 *Practerea ad virtutem maior indoles.* Et Verr. 3, 160 *Fac enim fuisse in isto C. Laelii, M. Catonis materiem atque indolem.* *Specimen indolis dare* Plin. Epist. 2, 7. Idem Epist. 3, 11 *Idque primum nonnullius indolis dedi specimen.* Gell. 19, 9 *Adolescens e terra Asia, de Equestri loco, laetae indolis, moribusque et fortunis bene ornatus.* Felix Sen. Troad. f. 6. *Quinctil. 2, 4* *Melior autem est indoles laeta.* *Magnae indolis exordia* Stat. Achil. 1, 277. *Nutrita indoles sub faustis penetralibus* Hor. Carm. 4, 4, 25. *Necas rectam indolem* Sen. Hippol. f. 4. Plaut. Trin. 2, 2, 42 *Qui ipse se contemnit, in eo est indoles industriae.* Idem Mil. 3, 3, 46 *Si non nos materiarius remoratur, quod quidem opus est, noui indolem nostri ingenii, cito erit parata nauis.* *Praestantia, seu Generositas quaedam virtutis atque animi:* Liu. 1, 3 *Tantisper tutela muliebri (tanta indoles in Launia erat) res Latina, et regnum auitum paternumque puero stetit.* Lucan. 5, 17 *Indole si dignum Latia, etc.* *In malum.* Liu. 21, 4 *de Annibale, Cum hac indole virtutum ac vitiorum sub Afrubale meruit. h. e. Natura propensa ad bonum et malum.* Segnis Tacit. Ann. 12, 26, 3. Liu. 38, 17 *Sicut in frugibus, pecudibusque non tantum femina ad feruendam indolem valent, etc.* Conf. Gell. 12, 1 etc. *Mundi* Id. 20, 6.

INDOMITVS, a, um. Adi. [*ἄδμητος*] *Quod domari non potest, et mitescere.* Plaut. Bacch. 4, 3, 1 *Petulans, proteruo, iracundo animo, indomito incogitato: sine modo et modestia sum.* *Boues* Varro de R. R. 2, 5. *Equus* Hor. Serm. 2, 2, 10. *Iuuenus* Colum. 10, 6, 2. *Achilles, vid. ACHILLES.* *Adolescens* Plaut. Trin. 3, 3, 22. Conf. Men. 1, 2, 1. *Bellum* Sen. Agam. 7. *Cupiditates indomitae et effrenatae* Cic. Verr. 1, 62 c. 24. *Greges* Tibull. 2, 4, 57. *Ignem indomito carpitur* Quid. Met. 10, 369. *Ingenia Gallorum ferocia et indomita* Liu. 21, 20. *Libido indomita et effrenata* Cic. 10,

- pro Cluent. 15. Licentia Hor. Carm. 3, 24, 28. Mare Tibull. 2, 3, 49. Oculi, *Effrenati et leues*. Plaut. Bacch. 4, 9, 92 Ego animo cupido, atque oculis indomitis fui: persuasum est facere, cuius nunc me facti pudet. Rabies Hor. Epod. 12, 9. Vires Virg. Aen. 5, 681. Vndae Hor. Carm. 4, 14, 20. Virg. Aen. 2, 594 Nate, quis indomitas tantus dolor excitat iras?
- INDOMABILIS, e. Adi. [*ἀδόμαστος*] *Idem quod Indomitus*. Plaut. Casin. 4, 3, 12 Edepol, nae tu si esses equus, esses indomabilis. Prudent. de Vincent. Mart. II Testis indomabilis.
- INDONATVS, a, um. Adi. Lamprid. Heliog. c. 28 Nec quemquam facile indonatum relinquebat.
- INDORMIO, iui, itum, ire. [*ἐγκοιμῶμαι, ἐπικοιμῶμαι*] *Dormire in aliqua re tanquam in culcita, vel in re agenda segnem esse, et somniculose illam tractare*. Cubilibus vinctis indormit Hor. Epod. 5, 69. Congestis vndique saccis indormis Idem Serm. 1, 1, 70. Indormire desidiae Plin. Epist. 1, 2. Cic. Q. Frat. 2, 14 Sic ego quoniam in isto homine colendo tam indormiui diu, etc. Idem Phil. 2, 30 c. 12 Edormi crapulam inquam, et exhala: an faces admouendae sunt, quae te excitent tantae causae indormientem? ¶ 2 *Torpescere, et motum amittere significat* Veget. Mulom. 3, 24, 15 Fustes quoque vel de salice vel de robore in os mittunt, ne maxillarum vsus indormiat. Et 3, 47, 3 Si armum laeserit, vel supra ipsum iacuerit, vt armus indormiat, in qua re etiam Germani vtuntur suo einschlafen.
- INDORMIS, e. Adi. Gloss. Gr. Lat. ἀκοιμητος, infomnis, indormis.
- INDOTATVS, a, um. Adi. [*ἀποποιος*] *Dotato contrarium*. Ter. Adel. 3, 2, 47 Primum indotata est. Idem Phorm. 5, 7, 45 Vos me indotatis modo patrocinari fortasse arbitramini. Soror Hor. Epist. 1, 17, 26. Corpora indotata, i. Nullis sepulturae honoribus affecta. Ouid. Met. 7, 609 Aut inhumata premunt terras, aut dantur in altos Indotata rogos. Cic. de Orat. 1, 234 c. 55 Cuius artem quum et indotatam esse atque incomitatam et incomtam videres, verborum candore locupletasti et ornasti.
- INDV et ENDO, Praepositiones antiquae, quae valent In: v. v.
- INDVBITO, aui, are. [*ἐνδοιάζω*] Stat. Silu. 3, 5, 110 Sed ingratus plura adnecto, tuisque Moribus indubito.
- INDVBITATVS, a, um. Adi. [*ἀνενδοιάστος, ἀναμφοβίητος*] *Certus: et de quo dubitari non potest*. Quinctil. 9, 4 In iis vero, quae indubitata sunt, breuior. Cubilia Stat. Achil. 2, 73. Indubitata Spes Plin. 31, 3. Compar. Vlpian. l. vnic. D. Ne quid in flum. publ. etc.
- INDVBITABILIS, e. Adi. *Idem*. Quinctil. 4, 1 In genere causae indubitabili, etc. Idem Decl. 9 extr. Signum Stat. Theb. 45 II, 64. Conf. Arnob. 7, . . .
- INDVBITABILITER. Adu. Arnob. 5, . . . Cunctis indubitabiliter notum est.
- INDVBITATE. Adu. Vlpian. in l. quod si nolit §. si ancilla D. de Aedil. edict. Sed si forte vsus fructus proprietati accreuit, indubitata hoc quoque restituitur ei. Patere. 2, 60, 3 Indubitata corrupti commentarii. Quae indubitatae Lyfimachi erant Liu. 33, 11. *Superfl.* Indubitatissime Oros. 3 extr.
- INDVBITANTER. Adu. [*ἐνενδοιάστως*] *Certo*. Plin. 18, 11 Quae palma frugum indubitanter Italiam contingit. al. Indubitata. Vlpian. in l. 2 §. si consulto D. de bonor. possess. secund. tabul. Si consulto sit inductum nomen heredis: indubitanter probatur, bonorum possessionem expetere eum non posse. Idem in l. quia autem §. non simpliciter D. si quis omissa causa testamenti, etc. Certe si vacantia bona quis possederit, et quadriennium praeterierit: indubitanter conueniri poterit ex hac parte edicti. Conf. Augustin. de Vera Rel. c. 46. et Saluian. Gub. Dei 2, . . .
- INDVBITATO. Tertull. aduers. Marc. 1, 9.
- INDVBIVS, a, um. Adi. Tacit. Ann. 14, 45, 1 Plurimorum indubia innocentia. Quinctil. 5, 13 Exempla indubia.
- INDVCIAE, arum. f. [*ἀνοδὴ, ἀνὰκωνή, ἐκχευρία*] *Cessatio belli in aliquod tempus*. Donat. ad Ter. Eun. 1, 1, 15 Induciae sunt pax in paucos dies, vel quod in diem dentur, vel quod in dies otium praebent. De natura et etymo induciarum pluscula disputantur a Gellio 1, 25 vnde quaedam huc transferemus. Duobus modis M. Varro — Induciae quid sint definit. Induciae, inquit, sunt pax castrensis paucorum dierum. Item — sunt belli feriae. Sed lepidae magis atque iucundae breuitatis vtraque definitio, quam plena aut proba esse videtur. Nam etc. Graeci significantius consignantiusque cessationem istam pugnae pacticiam ἐκχευριαν dixerunt — quod eo tempore non pugnetur, et manus cohibeantur. — Indutias sic dictas arbitramur, quasi tu dicas inde uti iam, Pactum induciarum huiusmodi est, vt in diem certum non pugnetur, nihilque incommodi detur — atque is dies vbi venit, inde uti iam pugnetur — Aurelius autem Opilius — Induciae, inquit, dicuntur, quum hostes inter sese vtrunque vtroque alter ad alterum impune et sine pugna eunt. Inde ab eo, inquit, nomen esse factum videtur, quasi inuitiae, hoc est initus, atque introitus. Haec Gellius. Ultima non satis explicite dixit: Indoitias vel Indutias voluit Opilius, vt Induperator est Imperator: pro in enim endo, indo, indu antiquos dixisse, satis notum. Caeterum Gelliana et Opilii disputatio si quid veri habet, Indutiae scribendum erit, non Induciae, per T, non per C. Idem dicendum de etymologia, quae Hugoni Grotio placuit, de Iure B. et P. 3, 21, 2. et Vossio, Indoitia pro Indotia, quod inde h. e. a certo tempore otia sint. Otium enim dictum ex eo fonte, vnde Oiti h. e. Vti. Interim vsus obrinuit, vt Induciae scribantur, quem sequitur etiam Drakenb. in Liuius, etc. Et quid si Induciae sunt quasi Neduciae, vbi non ducitur in hostem, vt Inuitiae, vbi non fatemur, Incitae vbi cieri non possunt calculi. Sic Indulgere forte est Inurgere, h. e. non urgere. Indigere est non egere. Sic haec sunt me non Indicente, v. v. Sed videamus vsus. Cic. Off. 1, 33 c. 10 Vt ille, qui quum centum xxx dierum essent cum hoste pactae induciae, noctu populabatur agros, quod dierum essent pactae, non noctium induciae. Liu. 4, 30 pr. Inducias annorum octo impetrauerunt. Idem 1, 30 Valuitque apud Veientes pacta cum Romulo induciarum fides. Induciae in centum annos datae Liu. 1, 15. et 7, 20 In centum annos factae. Induciae litium Plaut. Amph. 1, 1, 235. Ter. Eun. 1, 1, 15 In amore haec omnia insunt vitia, iniuriae, suspiciones, inimicitiae, induciae, bellum, pax rursus. Haec eadem citantur a Cicerone Tusc. 4, 76. Sedul. Oper. Pasch. 5, 7 Cum Diuina clementia patienti longanimitate mitissimam iudicii suspendit vltionem, nulla nos ex istis induciis spes impunitatis obtundat. Vid. Gronou. Obseru. Eccl. Scrip. c. 22.